
VfV Spandau 
Abendsportfest des VfV Spandau 

am 15.07.2009 in Berlin - Stadion Hakenfelde  

Ergebnis-Liste  

Klassenübersicht 

Männer 
Männliche Jugend A 
Männliche Jugend B 
Schüler B 
Frauen 
Weibliche Jugend A 
Weibliche Jugend B 
Schülerinnen B 
VERANSTALTUNGS-BERICHT 

  

Männer 

 

 

100 m Männer +0,2 15.07.2009
1. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb

1. Hille, Andreas 1983 BE VfV Spandau 11,55 sec.
3. Krause, Tim 1992 BB SC Potsdam 12,21 sec.
3. Richter, Fabian 1983 BE TSV Rudow 12,21 sec.
5. Fiedler, Bert 1959 BB Löwenberger SV 13,65 sec.
6. Herbst, Gerhard 1924 BE Einheit Berliner Bär 18,31 sec.

100 m Männer +1,2 15.07.2009
2. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb

1. Muggelberg, Sebastian 1985 BE LG NIKE BERLIN 11,34 sec.
2. Druck, Christopher 1986 BE LG NIKE BERLIN 11,56 sec.
3. Stollin, Benjamin 1986 BB SC Trebbin 11,87 sec.
4. Stollin, Fabian 1993 BB SC Trebbin 12,44 sec.
5. Unger, Matthias 1966 BE Reinickendorfer Füchse 12,92 sec.

Stoll, Jan 1993 BB SV Medizin Eberswalde n.a.

100 m Männer 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe Gemischter Wettbewer

1. Muggelberg, Sebastian 1985 BE LG NIKE BERLIN 11,34 sec.
2. Hille, Andreas 1983 BE VfV Spandau 11,55 sec.
3. Druck, Christopher 1986 BE LG NIKE BERLIN 11,56 sec.
4. Stollin, Benjamin 1986 BB SC Trebbin 11,87 sec.
6. Richter, Fabian 1983 BE TSV Rudow 12,21 sec.
6. Krause, Tim 1992 BB SC Potsdam 12,21 sec.
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8. Stollin, Fabian 1993 BB SC Trebbin 12,44 sec.
9. Unger, Matthias 1966 BE Reinickendorfer Füchse 12,92 sec.

10. Fiedler, Bert 1959 BB Löwenberger SV 13,65 sec.
11. Herbst, Gerhard 1924 BE Einheit Berliner Bär 18,31 sec.

Stoll, Jan 1993 BB SV Medizin Eberswalde n.a.

100 m Männer 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Muggelberg, Sebastian 1985 BE LG NIKE BERLIN 11,34 sec.
2. Hille, Andreas 1983 BE VfV Spandau 11,55 sec.
3. Druck, Christopher 1986 BE LG NIKE BERLIN 11,56 sec.
4. Stollin, Benjamin 1986 BB SC Trebbin 11,87 sec.
6. Richter, Fabian 1983 BE TSV Rudow 12,21 sec.
7. Unger, Matthias 1966 BE Reinickendorfer Füchse 12,92 sec.
8. Fiedler, Bert 1959 BB Löwenberger SV 13,65 sec.
9. Herbst, Gerhard 1924 BE Einheit Berliner Bär 18,31 sec.

200 m Männer +0,5 15.07.2009
1. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb

2. Kettlitz, Dennis 1992 BE VfV Spandau 24,59 sec.
3. Molkenthin, André 1963 BE Weißenseer SV 27,21 sec.
4. Herbst, Gerhard 1924 BE Einheit Berliner Bär 39,31 sec.
5. Steinberg, Diethelm 1937 BE TSV Spandau 47,01 sec.

200 m Männer +0,8 15.07.2009
2. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb

1. Richter, Fabian 1983 BE TSV Rudow 25,45 sec.
2. Futterlieb, Norbert 1957 ST USC Magdeburg 27,40 sec.
3. Fiedler, Bert 1959 BB Löwenberger SV 28,63 sec.

Unger, Matthias 1966 BE Reinickendorfer Füchse aufg.

200 m Männer 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe Gemischter Wettbewer

2. Kettlitz, Dennis 1992 BE VfV Spandau 24,59 sec.
3. Richter, Fabian 1983 BE TSV Rudow 25,45 sec.
4. Molkenthin, André 1963 BE Weißenseer SV 27,21 sec.
5. Futterlieb, Norbert 1957 ST USC Magdeburg 27,40 sec.
6. Fiedler, Bert 1959 BB Löwenberger SV 28,63 sec.
7. Herbst, Gerhard 1924 BE Einheit Berliner Bär 39,31 sec.
8. Steinberg, Diethelm 1937 BE TSV Spandau 47,01 sec.

Unger, Matthias 1966 BE Reinickendorfer Füchse aufg.

200 m Männer 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Richter, Fabian 1983 BE TSV Rudow 25,45 sec.
2. Molkenthin, André 1963 BE Weißenseer SV 27,21 sec.
3. Futterlieb, Norbert 1957 ST USC Magdeburg 27,40 sec.
4. Fiedler, Bert 1959 BB Löwenberger SV 28,63 sec.
5. Herbst, Gerhard 1924 BE Einheit Berliner Bär 39,31 sec.
6. Steinberg, Diethelm 1937 BE TSV Spandau 47,01 sec.
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Unger, Matthias 1966 BE Reinickendorfer Füchse aufg.

400 m Männer 15.07.2009
Finale

1. Molkenthin, André 1963 BE Weißenseer SV 60,50 sec.
2. Futterlieb, Norbert 1957 ST USC Magdeburg 60,71 sec.
3. Engert, Reinhardt 1950 BB Stahl Hennigsdorf 69,90 sec.
4. Bicherl, Heinrich 1970 BE VfV Spandau 71,08 sec.
5. Müller, Kurt 1938 BE SC Siemensstadt Berlin 82,61 sec.
6. Steinberg, Diethelm 1937 BE TSV Spandau 107,89 sec.

800 m Männer 15.07.2009
Gemischt. Finale Gemischter Wettbewerb

1. Stadler, Max 1981 FRA ASC Strassburg 2:01,40 min.
2. Mihoci, Andrija 1980 CROAK Medjimurje 2:09,18 min.
3. Brand, Viktoria 1989 BE OSC Berlin 2:21,68 min.
4. Mattern, Carolin 1983 BE OSC Berlin 2:24,63 min.
5. Hubert, Daniela 1978 BE OSC Berlin 2:25,56 min.
6. Haase, Cornelia 1976 BE LG Nord Berlin 3:04,14 min.

800 m Männer 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Stadler, Max 1981 FRA ASC Strassburg 2:01,40 min.
2. Mihoci, Andrija 1980 CROAK Medjimurje 2:09,18 min.

5000 m Männer 15.07.2009
Gemischt. Finale Gemischter Wettbewerb

1. Zschorlich, Christian 1965 BE LTC Berlin 15:57,06 min.
2. Berg, Ivo 1979 BE LTC Berlin 16:35,59 min.
3. Nerlich, Rainer 1980 BE LTC Berlin 16:57,59 min.
4. Goldammer, Klaus 1952 BE OSC Berlin 16:59,92 min.
5. Schultz, Carsten 1969 BE PSB 24 Berlin 17:12,36 min.
6. Ullrich, Philipp 1975 BE PSB 24 Berlin 17:22,35 min.
7. Hiecke, Jörg 1978 BE Forum Team Berlin 18:18,83 min.
8. Luther, Christian 1975 BE PSB 24 Berlin 18:31,13 min.
9. Engert, Reinhardt 1950 BB Stahl Hennigsdorf 19:24,65 min.

10. Thiele, Sonja 1973 BE PSB 24 Berlin 20:29,01 min.
11. Schönhardt, Elke 1974 BE OSC Berlin 21:33,48 min.

Schröder, Veiko 1965 SN SC DHJK Leipzig aufg.
Vollmert, Robert 1979 BE LTC Berlin aufg.
Wünsch, Gregor 1977 BE PSB 24 Berlin n.a.
Lindner, Kolja 1980 BE LTC Berlin n.a.

5000 m Männer 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Zschorlich, Christian 1965 BE LTC Berlin 15:57,06 min.
2. Berg, Ivo 1979 BE LTC Berlin 16:35,59 min.
3. Nerlich, Rainer 1980 BE LTC Berlin 16:57,59 min.
4. Goldammer, Klaus 1952 BE OSC Berlin 16:59,92 min.
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5. Ullrich, Philipp 1975 BE PSB 24 Berlin 17:22,35 min.
6. Hiecke, Jörg 1978 BE Forum Team Berlin 18:18,83 min.
7. Luther, Christian 1975 BE PSB 24 Berlin 18:31,13 min.
8. Engert, Reinhardt 1950 BB Stahl Hennigsdorf 19:24,65 min.

Schröder, Veiko 1965 SN SC DHJK Leipzig aufg.
Vollmert, Robert 1979 BE LTC Berlin aufg.
Wünsch, Gregor 1977 BE PSB 24 Berlin n.a.
Lindner, Kolja 1980 BE LTC Berlin n.a.

4 x 200 m Staffel Männer 15.07.2009
Finale Gemischter Wettbewerb

1. VfV Spandau III BE 1:36,62 min.
Hille, Andreas 1983; Stegemann, Tim 1992
Patzer, Iljosha 1991; Sommer, Sebastian 1987

2. VfV Spandau BE 1:51,95 min.
Krüger, Sandra 1993; Filusch, Julia 1992
Freundt, Alexandra 1994; Potratz, Lisa 1992

3. VfV Spandau I BE 2:00,41 min.
Köthke, Rolf 1959; Bicherl, Heinrich 1970
Knaak, Catherine 1950; Zeigert, Joshua 1998

4 x 200 m Staffel Männer 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. VfV Spandau III BE 1:36,62 min.
Hille, Andreas 1983; Stegemann, Tim 1992
Patzer, Iljosha 1991; Sommer, Sebastian 1987

2. VfV Spandau I BE 2:00,41 min.
Köthke, Rolf 1959; Bicherl, Heinrich 1970
Knaak, Catherine 1950; Zeigert, Joshua 1998

Hochsprung Männer 15.07.2009
Gemischt. Finale Gemischter Wettbewerb

1. Schraepler, Patrick 1993 BB SV Medizin Eberswalde 1,68 m
2. Sprenger, Simone 1991 BB SC Potsdam 1,64 m
3. Tuffour, Jennifer 1994 HH LG Alsternord Hamburg 1,52 m
3. Weigelt, Sophie 1993 BB SC Trebbin 1,52 m
5. Knaak, Catherine 1950 BE VfV Spandau 1,48 m
6. Schwanke, Ute 1963 BE PSV Olympia 1,40 m
7. Köthke, Rolf 1959 BE VfV Spandau 1,36 m
8. Bicherl, Heinrich 1970 BE VfV Spandau 1,36 m
9. Schneider, Anika 1995 BE VfV Spandau 1,36 m

Freundt, Alexandra 1994 BE VfV Spandau o.g.V.

120 124 128 132 136 140 144 148 152 156 160 164 168 172
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Schraepler - - - - - - - - o xo o o xo xxx
2. Sprenger - - - - - - - - o o o o xx- -
3. Tuffour - - - - - - o o xo xxx
3. Weigelt - - - - o o o o xo xxx
5. Knaak - - o o o o xo xo xxx
6. Schwanke - - o o xo xxo xxx
7. Köthke - - - o o xxx

Seite 4 von 17VfV Spandau Abendsportfest des VfV Spandau am 15

18.07.2009file://C:\TMP\Sport\Protokolle 2009\VfV Spandau Abendsportfest des VfV Spandau ...



 

 

 

 

 

 

 

8. Bicherl - - xo o o xxx
9. Schneider xo o o o xxo xxx

Freundt -

Hochsprung Männer 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Köthke, Rolf 1959 BE VfV Spandau 1,36 m
2. Bicherl, Heinrich 1970 BE VfV Spandau 1,36 m

120 124 128 132 136 140
----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Köthke - - - o o xxx
2. Bicherl - - xo o o xxx

Stabhochsprung Männer 15.07.2009
Anlage 1 Gemischter Wettbewerb

1. von Drojetzky, Detlev 1960 BE Weißenseer SV 3,20 m
2. Müller, Hartmann-Georg 1994 BE LAC BERLIN 2,90 m
3. Schraepler, Patrick 1993 BB SV Medizin Eberswalde 2,60 m
4. Bicherl, Heinrich 1970 BE VfV Spandau 2,50 m
5. Köthke, Rolf 1959 BE VfV Spandau 1,70 m

Ausser Wertung
Zeigert, Joshua 1998 BE VfV Spandau 2,40 m

330 340 350 360 370 380 390 400 410 420 430 440 450 460 470 480 485
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. von Drojetzky - - - - - - - - - - - - - - - o - xxx
2. Müller - - - - - - - o - o o o o xxx
3. Schraepler - - - - - - - - o xo xxx
4. Bicherl - - - - - - o o o xxx
5. Köthke o xxo o xxx

Zeigert - - - o xxo o xo xo xxx

Stabhochsprung Männer 15.07.2009
Anlage 2 Gemischter Wettbewerb

1. Röhner, Marcus 1992 BE OSC Berlin 4,70 m
2. Terzir, Dennis 1991 BE OSC Berlin 4,10 m
3. Schönherr, Piet 1992 BE LAC BERLIN 4,00 m
4. Ceranski, Max 1994 BB SC Potsdam 3,80 m
5. Friedrich, Mario 1969 ST PSV Burg 3,70 m
6. Bude, Johannes 1991 ST PSV Gadelegen 3,50 m

Horn, Christopher 1991 BB SC Potsdam o.g.V.
Barnicke, Paul 1992 BE OSC Berlin o.g.V.

330 340 350 360 370 380 390 400 410 420 430 440 450 460 470 480 485
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Röhner - - - - - - - - - - o - o - o - xxx
2. Terzir - - - - - xxo o xo o xxx
3. Schönherr - - - xo - o - xo xxx
4. Ceranski - - - - xo xo xxx
5. Friedrich - - o - o xxx
6. Bude o o xo xxx
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Horn - - - - - - - xxx
Barnicke - - - - - - - xxx

Stabhochsprung Männer 15.07.2009
Anlage 1 > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. von Drojetzky, Detlev 1960 BE Weißenseer SV 3,20 m
2. Bicherl, Heinrich 1970 BE VfV Spandau 2,50 m
3. Köthke, Rolf 1959 BE VfV Spandau 1,70 m

330 340 350 360 370 380 390 400 410 420 430 440 450 460 470 480 485
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. von Drojetzky - - - - - - - - - - - - - - - o - xxx
2. Bicherl - - - - - - o o o xxx
3. Köthke o xxo o xxx

Stabhochsprung Männer 15.07.2009
Anlage 2 > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Friedrich, Mario 1969 ST PSV Burg 3,70 m

330 340 350 360 370 380
----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Friedrich - - o - o xxx

Kugelstoss Männer 7.26 kg 15.07.2009
Finale Gemischter Wettbewerb

1. Schmacht, Christian 1992 BB SC Potsdam 15,45 m
15,45 x 15,27 15,27 14,64 15,43

2. Hanne, Michael 1973 BE Kissingen SV Berlin 13,26 m
12,85 13,00 12,21 x 12,44 13,26

3. Schraepler, Patrick 1993 BB SV Medizin Eberswalde 11,65 m
x 11,65 x x 10,86 11,36

4. Kroll, Mareike 1993 BB SV Medizin Eberswalde 11,36 m
10,50 11,36 11,19 10,57 10,57 10,87

5. Schwanke, Ute 1963 BE PSV Olympia 11,17 m
10,39 11,17 10,44 10,39 10,55 10,91

6. Reich, Christian 1967 BE SC Siemensstadt Berlin 10,02m
8,92 9,42 9,12 9,81 10,02 9,54

7. Kothlow, Michael 1949 BE VfB Hermsdorf 8,23 m
8,07 8,09 7,65 7,74 7,96 8,23

8. Laudewogh, Elliza 1965 MEXClub Guatalajara 5,64 m
x 4,36 5,21 5,64 4,01 4,85

Kugelstoss Männer 7.26 kg 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Hanne, Michael 1973 BE Kissingen SV Berlin 13,26 m
12,85 13,00 12,21 x 12,44 13,26

2. Reich, Christian 1967 BE SC Siemensstadt Berlin 10,02m
8,92 9,42 9,12 9,81 10,02 9,54

3. Kothlow, Michael 1949 BE VfB Hermsdorf 8,23 m
8,07 8,09 7,65 7,74 7,96 8,23
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Männliche Jugend A 

 

 

 

 
  

Männliche Jugend B 

Diskuswurf Männer 2 kg 15.07.2009
Gemischt. Finale Gemischter Wettbewerb

1. Bormann, Antje 1991 BE SCC Berlin 51,20 m
50,20 47,73 47,03 51,20 48,76 47,99

2. Kroll, Mareike 1993 BB SV Medizin Eberswalde 37,29 m
37,20 x 35,16 35,58 x 37,29

3. Jamanka, Mariama 1990 BE LG Nord Berlin 36,35 m
29,82 36,35 x x x x

4. Rose, Mariel 1991 BE LG Nord Berlin 32,59 m
x x 32,59 x x x

5. Reich, Christian 1967 BE SC Siemensstadt Berlin 30,68m
23,82 28,11 x 30,68 30,10 27,95

6. Laudewogh, Elliza 1965 MEXClub Guatalajara 15,06 m
x x 15,06 12,37 x x

Powilleit, Marion 1988 BE LG Nord Berlin n.a.

Diskuswurf Männer 2 kg 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Reich, Christian 1967 BE SC Siemensstadt Berlin 30,68m
23,82 28,11 x 30,68 30,10 27,95

800 m m J A 15.07.2009
Finale Gemischter Wettbewerb

1. Peper, Michael 1992 BB SC Potsdam 1:58,84 min.
2. Förster, Fabian 1992 BB SC Potsdam 1:59,20 min.
3. Patzer, Iljosha 1991 BE LTC Berlin 2:00,02 min.
4. Molkanthin, Florian 1994 BE SV Buch Berlin 2:25,51 min.

800 m m J A 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend A

1. Patzer, Iljosha 1991 BE LTC Berlin 2:00,02 min.

Stabhochsprung m J A 15.07.2009
Anlage 2 > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Terzir, Dennis 1991 BE OSC Berlin 4,10 m
2. Bude, Johannes 1991 ST PSV Gadelegen 3,50 m

Horn, Christopher 1991 BB SC Potsdam o.g.V.

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Terzir - - - - - xxo o xo o xxx
2. Bude o o xo xxx

Horn - - - - - - - xxx
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100 m m J B +0,2 15.07.2009
1. Zeitlauf

1. Kettlitz, Dennis 1992 BE VfV Spandau 12,32 sec.

100 m m J B 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Krause, Tim 1992 BB SC Potsdam 12,21 sec.
2. Stollin, Fabian 1993 BB SC Trebbin 12,44 sec.

Stoll, Jan 1993 BB SV Medizin Eberswalde n.a.

100 m m J B 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe

1. Kettlitz, Dennis 1992 BE VfV Spandau 12,32 sec.

200 m m J B 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Kettlitz, Dennis 1992 BE VfV Spandau 24,59 sec.

800 m m J B 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend A

1. Peper, Michael 1992 BB SC Potsdam 1:58,84 min.
2. Förster, Fabian 1992 BB SC Potsdam 1:59,20 min.
3. Molkanthin, Florian 1994 BE SV Buch Berlin 2:25,51 min.

5000 m m J B 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Schultz, Carsten 1969 BE PSB 24 Berlin 17:12,36 min.

Hochsprung m J B 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Schraepler, Patrick 1993 BB SV Medizin Eberswalde 1,68 m

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Schraepler - - - - - - - - o xo o o xo xxx

Stabhochsprung m J B 15.07.2009
Anlage 1 > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Müller, Hartmann-Georg 1994 BE LAC BERLIN 2,90 m
2. Schraepler, Patrick 1993 BB SV Medizin Eberswalde 2,60 m

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Müller - - - - - - - o - o o o o xxx
2. Schraepler - - - - - - - - o xo xxx

Stabhochsprung m J B 15.07.2009
Anlage 2 > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Röhner, Marcus 1992 BE OSC Berlin 4,70 m
2. Schönherr, Piet 1992 BE LAC BERLIN 4,00 m
3. Ceranski, Max 1994 BB SC Potsdam 3,80 m

Barnicke, Paul 1992 BE OSC Berlin o.g.V.
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Schüler B 

 

 

 

 

 

 
  

Frauen 

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Röhner - - - - - - - - - - o - o - o - xxx
2. Schönherr - - - xo - o - xo xxx
3. Ceranski - - - - xo xo xxx

Barnicke - - - - - - - xxx

Weitsprung m J B 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend B

1. Freundt, Alexandra 1994 BE VfV Spandau 4,63 m
4,53 4,24 4,38 4,63 3,99 4,44
-0,6 -1,9 +0,6 -0,3 -1,7 -1,2

Kugelstoss m J B 5 kg 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Schmacht, Christian 1992 BB SC Potsdam 15,45 m
15,45 x 15,27 15,27 14,64 15,43

2. Schraepler, Patrick 1993 BB SV Medizin Eberswalde 11,65 m
x 11,65 x x 10,86 11,36

Hochsprung Schü B 15.07.2009
Finale

Ausser Wertung
Zeigert, Joshua 1998 BE VfV Spandau 1,32 m

120 124 128 132 136 140
----- ----- ----- ----- ----- -----

Zeigert - o o o x xxx

Stabhochsprung Schü B 15.07.2009
Anlage 1 > aus gemischtem Wettbewerb Männer

Ausser Wertung
Zeigert, Joshua 1998 BE VfV Spandau 2,40 m

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Zeigert - - - o xxo o xo xo xxx

100 m Frauen +1,4 15.07.2009
1. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb

1. Druschky, Katharina 1993 BE LAC BERLIN 13,06 sec.
2. Bartossek, Franziska 1994 BB SC Potsdam 13,31 sec.
3. Knaak, Catherine 1950 BE VfV Spandau 13,58 sec.
4. Müller, Annemarie 1993 BE LG Nord Berlin 13,90 sec.
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5. Stange, Tamina 1995 BE VfV Spandau 14,73 sec.
Golisch, Gabriele 1959 BE Berliner SC ab.

100 m Frauen +1,9 15.07.2009
2. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb

1. Tuffour, Jennifer 1994 HH LG Alsternord Hamburg 12,61sec.
2. Mensah, Hannah 1995 BE VfV Spandau 13,58 sec.
3. Simon, Susanne 1992 BB WSG 81 Königs Wusterhausen 13,63 sec.
4. Frisch, Elizabeth 1968 BE VfV Spandau 13,72 sec.
5. Weigelt, Sophie 1993 BB SC Trebbin 13,78 sec.
6. Schneider, Anika 1995 BE VfV Spandau 14,32 sec.

Kuhl, Stefanie 1990 BB SC Potsdam ab.

100 m Frauen 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe Gemischter Wettbewer

1. Tuffour, Jennifer 1994 HH LG Alsternord Hamburg 12,61sec.
2. Druschky, Katharina 1993 BE LAC BERLIN 13,06 sec.
3. Bartossek, Franziska 1994 BB SC Potsdam 13,31 sec.
4. Knaak, Catherine 1950 BE VfV Spandau 13,58 sec.
4. Mensah, Hannah 1995 BE VfV Spandau 13,58 sec.

6. Simon, Susanne 1992 BB
WSG 81 Königs 
Wusterhausen 13,63 sec.

7. Frisch, Elizabeth 1968 BE VfV Spandau 13,72 sec.
8. Weigelt, Sophie 1993 BB SC Trebbin 13,78 sec.
9. Müller, Annemarie 1993 BE LG Nord Berlin 13,90 sec.

10. Schneider, Anika 1995 BE VfV Spandau 14,32 sec.
11. Stange, Tamina 1995 BE VfV Spandau 14,73 sec.

Golisch, Gabriele 1959 BE Berliner SC ab.
Kuhl, Stefanie 1990 BB SC Potsdam ab.

100 m Frauen 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Knaak, Catherine 1950 BE VfV Spandau 13,58 sec.
2. Frisch, Elizabeth 1968 BE VfV Spandau 13,72 sec.

Golisch, Gabriele 1959 BE Berliner SC ab.

800 m Frauen 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Brand, Viktoria 1989 BE OSC Berlin 2:21,68 min.
2. Mattern, Carolin 1983 BE OSC Berlin 2:24,63 min.
3. Hubert, Daniela 1978 BE OSC Berlin 2:25,56 min.
4. Haase, Cornelia 1976 BE LG Nord Berlin 3:04,14 min.

5000 m Frauen 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Thiele, Sonja 1973 BE PSB 24 Berlin 20:29,01 min.
2. Schönhardt, Elke 1974 BE OSC Berlin 21:33,48 min.

Hochsprung Frauen 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer
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1. Knaak, Catherine 1950 BE VfV Spandau 1,48 m
2. Schwanke, Ute 1963 BE PSV Olympia 1,40 m

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Knaak - - o o o o xo xo xxx
2. Schwanke - - o o xo xxo xxx

Stabhochsprung Frauen 15.07.2009
Finale Gemischter Wettbewerb

1. Jarius, Francine 1990 BB SC Potsdam 3,40 m
2. Kirschke, Kristin 1993 ST SC Magdeburg 3,10 m
3. John, Nina 1993 BE LAC BERLIN 3,00 m
4. Härtel, Annika 1986 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2,70 m
5. Bock, Antje 1982 BE LG NIKE BERLIN 2,60 m
6. König, Katharina 1994 BB WSG 81 Königs Wusterhausen 2,50 m
7. Tausch, Sophie 1996 ST SC Magdeburg 2,40 m

200 210 220 230 240 250 260 270 280 290 300 310 320 330 340 350
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Jarius - - - - - - - - - - o - o xo o xxx
2. Kirschke - - - - - - - - - o - o - xxx
3. John - - - - - - - o xo xo o xxx
4. Härtel - - - - - - - o - xxx
5. Bock - - - - - xo o xxx
6. König o - o xo o xo xxx
7. Tausch - - - - xxo - xxx

Stabhochsprung Frauen 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Härtel, Annika 1986 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2,70 m
2. Bock, Antje 1982 BE LG NIKE BERLIN 2,60 m

200 210 220 230 240 250 260 270 280 290
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Härtel - - - - - - - o - xxx
2. Bock - - - - - xo o xxx

Weitsprung Frauen 15.07.2009
Finale Gemischter Wettbewerb

1. Krause, Tim 1992 BB SC Potsdam 5,62 m
x 5,62 5,61 5,42 5,60 -

-1,7 +0,1 -0,7 +0,0
2. Damerius, Birte 1991 BE TSV Rudow 5,31 m

5,31 5,28 5,21 x 3,91 x
-0,3 -2,5 -0,3 -0,9

3. Mensah, Hannah 1995 BE VfV Spandau 4,84 m
4,67 4,75 4,68 4,84 x 4,59
+0,1 +0,0 +0,0 -0,4 +0,0

4. Knaak, Catherine 1950 BE VfV Spandau 4,69 m
4,41 4,40 4,69 4,67 x x
-0,4 -0,7 +0,0 +0,0

5. Frisch, Elizabeth 1968 BE VfV Spandau 4,63 m
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Weibliche Jugend A 

 

4,37 x 3,78 3,86 4,26 4,63
-2,0 +1,3 -0,2 -1,4 +0,0

6. Schneider, Anika 1995 BE VfV Spandau 4,44 m
4,27 4,26 x 4,44 4,35 x
+0,0 +0,0 +0,5 -0,6

7. Schwanke, Ute 1963 BE PSV Olympia 4,00 m
4,00 3,90 3,72 3,73 3,91 3,75
-0,2 -1,4 +0,0 -0,4 -2,0 -0,4

8. Stange, Tamina 1995 BE VfV Spandau 3,38 m
2,98 3,38 2,85 3,02 x 3,07
+0,0 +0,0 +0,3 +0,6 -0,1

9. Nitschke, Mareile 1995 BE VfV Spandau 2,89 m
x x 2,89 x x x

+0,2
Hasselberg, Katja 1966 BE VfV Spandau n.a.

Weitsprung Frauen 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Knaak, Catherine 1950 BE VfV Spandau 4,69 m
4,41 4,40 4,69 4,67 x x
-0,4 -0,7 +0,0 +0,0

2. Frisch, Elizabeth 1968 BE VfV Spandau 4,63 m
4,37 x 3,78 3,86 4,26 4,63
-2,0 +1,3 -0,2 -1,4 +0,0

3. Schwanke, Ute 1963 BE PSV Olympia 4,00 m
4,00 3,90 3,72 3,73 3,91 3,75
-0,2 -1,4 +0,0 -0,4 -2,0 -0,4

Hasselberg, Katja 1966 BE VfV Spandau n.a.

Kugelstoss Frauen 4 kg 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Schwanke, Ute 1963 BE PSV Olympia 11,17 m
10,39 11,17 10,44 10,39 10,55 10,91

2. Laudewogh, Elliza 1965 MEXClub Guatalajara 5,64 m
x 4,36 5,21 5,64 4,01 4,85

Diskuswurf Frauen 1 kg 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Laudewogh, Elliza 1965 MEXClub Guatalajara 15,06 m
x x 15,06 12,37 x x

Powilleit, Marion 1988 BE LG Nord Berlin n.a.

100 m w J A 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Frauen
Kuhl, Stefanie 1990 BB SC Potsdam ab.
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200 m w J A +0,8 15.07.2009
1. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb

1. Druschky, Katharina 1993 BE LAC BERLIN 26,69 sec.
2. Bartossek, Franziska 1994 BB SC Potsdam 27,21 sec.

3. Simon, Susanne 1992 BB
WSG 81 Königs 
Wusterhausen 27,53 sec.

Kuhl, Stefanie 1990 BB SC Potsdam n.a.
Rautenberg, Charlene 1991 BE LG Nord Berlin n.a.

200 m w J A 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe Gemischter Wettbewer

1. Druschky, Katharina 1993 BE LAC BERLIN 26,69 sec.
2. Bartossek, Franziska 1994 BB SC Potsdam 27,21 sec.

3. Simon, Susanne 1992 BBWSG 81 Königs 
Wusterhausen

27,53 sec.

Kuhl, Stefanie 1990 BB SC Potsdam n.a.
Rautenberg, Charlene 1991 BE LG Nord Berlin n.a.

200 m w J A 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend A
Kuhl, Stefanie 1990 BB SC Potsdam n.a.
Rautenberg, Charlene 1991 BE LG Nord Berlin n.a.

Hochsprung w J A 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Sprenger, Simone 1991 BB SC Potsdam 1,64 m

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Sprenger - - - - - - - - o o o o xx- -

Stabhochsprung w J A 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Jarius, Francine 1990 BB SC Potsdam 3,40 m

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Jarius - - - - - - - - - - o - o xo o xxx

Weitsprung w J A 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Damerius, Birte 1991 BE TSV Rudow 5,31 m
5,31 5,28 5,21 x 3,91 x
-0,3 -2,5 -0,3 -0,9

Diskuswurf w J A 1 kg 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Bormann, Antje 1991 BE SCC Berlin 51,20 m
50,20 47,73 47,03 51,20 48,76 47,99

2. Jamanka, Mariama 1990 BE LG Nord Berlin 36,35 m
29,82 36,35 x x x x

3. Rose, Mariel 1991 BE LG Nord Berlin 32,59 m
x x 32,59 x x x
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Weibliche Jugend B 

 

 

 

 

 

 

100 m w J B 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Tuffour, Jennifer 1994 HH LG Alsternord Hamburg 12,61sec.
2. Druschky, Katharina 1993 BE LAC BERLIN 13,06 sec.
3. Bartossek, Franziska 1994 BB SC Potsdam 13,31 sec.
4. Mensah, Hannah 1995 BE VfV Spandau 13,58 sec.
5. Simon, Susanne 1992 BB WSG 81 Königs Wusterhausen 13,63 sec.
6. Weigelt, Sophie 1993 BB SC Trebbin 13,78 sec.
7. Müller, Annemarie 1993 BE LG Nord Berlin 13,90 sec.
8. Schneider, Anika 1995 BE VfV Spandau 14,32 sec.
9. Stange, Tamina 1995 BE VfV Spandau 14,73 sec.

200 m w J B 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend A

1. Druschky, Katharina 1993 BE LAC BERLIN 26,69 sec.
2. Bartossek, Franziska 1994 BB SC Potsdam 27,21 sec.
3. Simon, Susanne 1992 BB WSG 81 Königs Wusterhausen 27,53 sec.

200 m w J B 15.07.2009
Rangfolge Zeitläufe > aus gemischtem Wettbewerb Männer

4 x 200 m Staffel w J B 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. VfV Spandau BE 1:51,95 min.
Krüger, Sandra 1993; Filusch, Julia 1992
Freundt, Alexandra 1994; Potratz, Lisa 1992

Hochsprung w J B 15.07.2009
Gemischter Wettbewerb

1. Tuffour, Jennifer 1994 HH LG Alsternord Hamburg ,�� m
1. Weigelt, Sophie 1993 BB SC Trebbin ,�� m
3. Schneider, Anika 1995 BE VfV Spandau ,�� m

Filusch, Julia 1992 BE VfV Spandau ,�� m
Freundt, Alexandra 1994 BE VfV Spandau o.g.V.

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Tuffour - - - - - - o o xo xxx
1. Weigelt - - - - o o o o xo xxx
3. Schneider xo o o o xxo xxx

Filusch - - - - - - xo xxx
Freundt -

Hochsprung w J B 15.07.2009
> aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend B

1. Tuffour, Jennifer 1994 HH LG Alsternord Hamburg ,�� m
1. Weigelt, Sophie 1993 BB SC Trebbin ,�� m
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3. Schneider, Anika 1995 BE VfV Spandau ,�� m
Filusch, Julia 1992 BE VfV Spandau ,�� m
Freundt, Alexandra 1994 BE VfV Spandau o.g.V.

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Tuffour - - - - - - o o xo xxx
1. Weigelt - - - - o o o o xo xxx
3. Schneider xo o o o xxo xxx

Filusch - - - - - - xo xxx
Freundt -

Stabhochsprung w J B 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Kirschke, Kristin 1993 ST SC Magdeburg 3,10 m
2. John, Nina 1993 BE LAC BERLIN 3,00 m
3. König, Katharina 1994 BB WSG 81 Königs Wusterhausen 2,50 m

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Kirschke - - - - - - - - - o - o - xxx
2. John - - - - - - - o xo xo o xxx
3. König o - o xo o xo xxx

Weitsprung w J B 15.07.2009
Finale Gemischter Wettbewerb

1. Mensah, Hannah 1995 BE VfV Spandau 4,84 m
4,67 4,75 4,68 4,84 x 4,59
+0,1 +0,0 +0,0 -0,4 +0,0

2. Freundt, Alexandra 1994 BE VfV Spandau 4,63 m
4,53 4,24 4,38 4,63 3,99 4,44
-0,6 -1,9 +0,6 -0,3 -1,7 -1,2

3. Schneider, Anika 1995 BE VfV Spandau 4,44 m
4,27 4,26 x 4,44 4,35 x
+0,0 +0,0 +0,5 -0,6

4. Stange, Tamina 1995 BE VfV Spandau 3,38 m
2,98 3,38 2,85 3,02 x 3,07
+0,0 +0,0 +0,3 +0,6 -0,1

5. Nitschke, Mareile 1995 BE VfV Spandau 2,89 m
x x 2,89 x x x

+0,2

Weitsprung w J B 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend B

1. Mensah, Hannah 1995 BE VfV Spandau 4,84 m
4,67 4,75 4,68 4,84 x 4,59
+0,1 +0,0 +0,0 -0,4 +0,0

2. Schneider, Anika 1995 BE VfV Spandau 4,44 m
4,27 4,26 x 4,44 4,35 x
+0,0 +0,0 +0,5 -0,6

3. Stange, Tamina 1995 BE VfV Spandau 3,38 m
2,98 3,38 2,85 3,02 x 3,07
+0,0 +0,0 +0,3 +0,6 -0,1
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Schülerinnen B 

 

4. Nitschke, Mareile 1995 BE VfV Spandau 2,89 m
x x 2,89 x x x

+0,2

Dreisprung w J B 15.07.2009
Gemischt. Finale Gemischter Wettbewerb

1. Filusch, Julia 1992 BE VfV Spandau 9,93 m
9,52 9,86 9,93 9,84 9,67 9,65
-0,4 -0,9 +0,2 +0,0 +0,0 -0,6

2. Wangare, Maureen 1994 BE VfV Spandau 9,31 m
x x x x 8,51 9,31

+0,0 +0,0
3. Krüger, Sandra 1993 BE VfV Spandau 9,07 m

9,07 8,19 x 8,75 x x
-0,4 -0,3 -0,4

Srisuttipan, Angkana 1994 BE VfV Spandau n.a.

Dreisprung w J B 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend B

1. Filusch, Julia 1992 BE VfV Spandau 9,93 m
9,52 9,86 9,93 9,84 9,67 9,65
-0,4 -0,9 +0,2 +0,0 +0,0 -0,6

2. Wangare, Maureen 1994 BE VfV Spandau 9,31 m
x x x x 8,51 9,31

+0,0 +0,0
3. Krüger, Sandra 1993 BE VfV Spandau 9,07 m

9,07 8,19 x 8,75 x x
-0,4 -0,3 -0,4

Srisuttipan, Angkana 1994 BE VfV Spandau n.a.

Kugelstoss w J B 4 kg 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Kroll, Mareike 1993 BB SV Medizin Eberswalde 11,36 m
10,50 11,36 11,19 10,57 10,57 10,87

Diskuswurf w J B 1 kg 15.07.2009
Gemischt. Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer

1. Kroll, Mareike 1993 BB SV Medizin Eberswalde 37,29 m
37,20 x 35,16 35,58 x 37,29

Stabhochsprung Schi B 15.07.2009
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Frauen

1. Tausch, Sophie 1996 ST SC Magdeburg 2,40 m

----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
1. Tausch - - - - xxo - xxx
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Erstellt mit COSA WIN 2.0.2 -- COSA-Software, Bergg artenstr. 5a,38271 Baddeckenstedt 
eMail: RenzieSoft@aol.com, Home-Page: http://www.cosa -software.de/  

Lizenziert für: BE/1041 VfV Spandau  
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